VIII. Nothos tamen excludi ab hoc  
principatus successiuo possessione, re-  
ctius quā admitti debere nobis vltimū,  
in cap. 8.

IX. Ceterum si ante susceptum a pa-  
tre principatum, si ius inueniatur pri-  
mogenitus, & post susceptum alius na-  
scatur: quis ex illis praferatur in succes-  
sione patris, & quis primogenitus dica-  
tur ad finem succedendi in principatu  
aperimus 9.

At si primogenitus regis moriatur  
ante patrē relicto filio: num post mor-  
tē aut hic nepos praferatur patris fili-  
is vultū b. autecedentis, iure reprae-  
sentationis, an non explicamus c. 10.

XI. Sicut illud subtilissime explicamus  
vtrinque collatis sententis contrariis  
c. 11. num principatus qui deuoluitur  
iure successione, capace sint foeminae.

XII. XIII. In 12. vero agimus de principatu, qui percipitur iure hereditario. & in 13. de comparato principatu per sordes & pecuniās.

XIII. XV. XVI. XVII. XVIII. In 14. de electione quadam principum per sortem, vt in 15. de creatione principum per deliberatam electionem: & de acquisitione per contractus in 16. At in 17. agimus de inuasionem principatum per ambitionem regnandi, homicidijs, sceleribusque funestatam. In c. 17. de occupatione eorum per dolū & fraudes.

XIX. Subinde in 19. c. tractamus de nouo principatu, & de his quæ in eo accidunt vt plerumque: deque legibus principatum, quæ feruntur vel a principe, vel a populo, vel ab alijs.

XX. Hinc & sumta occasione agimus in c. 20. de legis imperio, quibus dominetur: & num principes legibus omnibus, an certis subiiciantur.

*Liber VIII.*

Principatibus distinctis in lib 3. proficimus quasdam qualitates quæ principum desiderantur in imperante vel gubernatore reipublicæ.

I. Et c. 1. de bono & malo principe: de his itē qui ab initio boni sunt, postea mali, & qui contra ex malis boni sunt.

II. Quia autem præcipua causa boni principis dependet a Deo: de religione gubernatoris & principis, vt de fundamento reipublicæ tractamus in c. 2. atque de duobus extremis vitiosis, quæ ei vitanda sunt: nempe de superstitione & impietate seu hæresi.

III. Dehinc in 3. de honore & maiestate principum, quæ vis in ea diuina sit ab hominibus agnoscenda.

IV. Quomodo etiam hanc tueri princeps debeat & possit maiestatem admonemus in c. 4. & vt per nimiam eius superbiam, vel nimiam eius abiectionem possit amitti.

V. Atque ad dignitatem conseruandam valde conducere putamus in c. 5. si princeps vitam probam, & a vitijs aliam ducat: ideo de continentia eius dicimus circa voluptates.

VI. In c. 6. vero de conuiujs & parsonia principum,